
Vojtěch Vaněk a Lukáš Hájek / Pozorovatel
Entrance Talk a vernisáž: 9. 10. 2013 / 19.00
výstava: 10. 10. – 3. 11. 2013
otevřeno: čt–ne 12.00 –18.00



Pokud je člověk opravdu samorost, tak dřív nebo později zjistí, že není sám. Já jsem to zjistil náhodou. Následně 
mě ujistila osobitost Lukášova slovníku, která ještě stále není unavená. V tu chvíli bylo zřetelně jasné, že společná 
práce je pouze otázkou času. Bylo a je mi jedno kdy, protože díky tomu se příliš nestárne. V případě společných 
projektů se tím pádem nejedná o vyhledávání, ale o vyplynutí. Abychom spolu mluvili, nepotřebujeme detektivní 
kancelář, protože důležité je opravdu jen to, co se má říct. Vše ostatní je samozřejmostí empatie, o které si dovoluji 
mluvit ve jménu důvěry. Tvůrčí přátelství tohoto druhu se může mimo jiné opřít o jistotu, že se vzájemně nebude 
nikdy ujišťovat o umělecké korektnosti.

V.

Lukáš Hájek  (1980)
www.lukashajek.net

vzdělání

1999 - 2001  Západočeská univerzita v Plzni
                            pedagogická fakulta
2001 - 2002 Martin Colledge Sydney
                            Diploma in graphic design - multimedia
2003 - 2009 Fakulta výtvarných umění  VUT v Brně
                            Ateliér multimedia - vedoucí ateliéru
                            Mgr. Richard Fajnor

výběr z výstav  

2012   Abraham Bosse: Pozorovatelé perspektivy
            Galerie Kabinet, Brno
2012   Fotograf magazine - n. 20 - Hájek a Porcal
2012   Mimo formát - Festival Fotograf
            Fotograf gallery, Praha 
2012   Když zavřu oči, vidím tvary
            Nová scéna Národního Divadla, Praha
2012   Kolaboratorio Vol.2
            Máme otevřeno / We are open
            Lázně Elektrických podniků, Praha
2011   Auxiliary Constructions - Behelfskonstruktionen
            Kunsthaus Dresden, Dresden
2011   Lukáš Hájek - Galerie Kaluž, Ostrava
2011   Zábradlí - Meet Factory, Praha - Hájek a Porcal
2011   Svetr si nepleť
            Galerie Armaturka, Ústí nad Labem 
2011   Od oka
            Galerie des Artistes - Salon Daguerre, Brno
2011   A2 – časopis kultury a oddechu
            n. 4/11 - Galerie
2011   Lukáš Hájek
            Školská 28, Praha
2010   Residence v Egon Schile Art Centru
            Český Krumlov
2010   Pecha Kucha Night
            Dům umění, Brno
2010    SolArs, Brno
2010   “Qui Vive?” Moscow International Biennale
             for Young Art, Moskva, Rusko
2009   Další ilustrace neúspěchu
            Benzínka u Slaného, Slaný

Vojtěch Vaněk (1985)
www.nejzlejsikluknasvete.net

vzdělání
             
2005 - 2007    FaVU - Ateliér intermédia
                                       vedoucí ateliéru Václav Stratil
2007 - 2008    FaVU - Ateliér multimédia
                                       vedoucí ateliéru Richard Fajnor
2008 - 2011    FaVU - Ateliér intermédia
                                       vedoucí ateliéru Václav Stratil

výběr z výstav

2012 Proti všem společně s Kateřinou Kynclovou
              Berlínskej model, Praha 
2012 Jiné vize, Paf, Olomouc
2012 Pozorovatelé perspektivy
              BKC-Galerie kabinet, Brno  
2012 Videotime 32, Pražákův palác, MG Brno
2012 Kolaboratorio vol.2
              Orco (bývalé el. podniky), Praha
2012 VI.Zlínský salon mladých
2012 Doupě!, Městská galerie Hlinsko
2012 Perly sviním, Gavu, Praha
2012 Škola Houština, Galerie Armaturka
              Ústí nad Labem
2011 Modrej kocour, Ontogenie
2011 Sperm festival, výstava audiovizuálních děl
              MeetFactory, Praha 
2011 Ohrožený duch - Galerie ProstorR2, Brno 
2011 Animation Now! & PAF: Caution! 
              Freshly Animated, 2x CZ/PL/EN DVD
2011 Počátkem může být nula
              CZ/EN DVD, 102 min, VVP AVU / DIVUS
2011 Jiné vize, Paf, Olomouc
2011     Paf New York, Czech Festival 
              of Film Animation & Audiovisual Art, New York
2011 Počátkem může být nula, Divus
              Bubenská 1,  Praha 
2011 Počátkem může být nula, Olomouc
              Umělecké centrum Konvikt 
2010 Moving Image - Futura, Praha


